
 Protokół Nr XLIV/2017
Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 czerwca 2017 roku

w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21 
Obecnych na Sesji             - 19

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XLII i XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
4. Rozpatrzenie:
1/ sprawozdania  z  wykonania  budżetu   Gminy  Miasto  Łowicz  za  2016  rok  

i informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Łowicza,
2/  sprawozdania finansowego Gminy Miasto Łowicz za 2016 rok.

5. Zapoznanie się z:
1/ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta

Łowicza za 2016 rok,
2/ uchwałą  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  wniosku  o  udzielenie  absolutorium

Burmistrzowi Miasta Łowicza,
3/ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, 
4/ opiniami poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta

i sprawozdaniu finansowym za 2016 rok.
6. Dyskusja.
7. Rozpatrzenie uchwał: 
1/ w  sprawie  zatwierdzenia   sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem

z wykonania budżetu za 2016 rok, 
2/ w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza z tytułu wykonania

budżetu Miasta Łowicza za 2016 rok, 
3/ w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Łowiczu.
4/ w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata

2017- 2024,
5/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok,
6/ w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty  podatków  stanowiących  dochody  budżetu  Miasta

Łowicza innym instrumentem płatniczym,
7/  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  Komendzie  Powiatowej  Policji  

w Łowiczu,
8/ w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Łowicza na

dofinansowanie  przedsięwzięć  mających  na  celu  ograniczanie  niskiej  emisji,
związanych  z  podnoszeniem  efektywności  energetycznej  oraz  wykorzystaniem
układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta
Łowicza  
w ramach zadania „ Misja- Emisja. Ograniczenie ilości zanieczyszczeń trafiających do
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atmosfery  z  przydomowych  kotłowni  zlokalizowanych  na  terenie  miasta  Łowicza”
oraz trybu postepowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,

9/  w  sprawie  powierzenia  Miastu  Łowicz  zadania  zarządzania  publiczną  drogą
powiatową,

10/  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/257/2017 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
30 marca 2017 r.  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2017 r.

8. Prezentacja  diagnozy  inwestycyjno-gospodarczej  dla  miasta  Łowicza  w  ramach
projektu „Łowicz - centrum przetwórstwa rolno-spożywczego”.

9. Przyjęcie planów pracy komisji Rady Miejskiej w Łowiczu na II półrocze 2017 r.
10. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
11. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
12. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
13. Zakończenie obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.
Otwarcia  obrad  XLIV  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady
Miejskiej  w Łowiczu Radny Michał  Trzoska .  Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:
Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana
Bogusława Bończaka, Pana Grzegorza Radzikowskiego nowego Komendanta Powiatowego
Policji  w  Łowiczu,  Przewodniczących  Zarządu  Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię
Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Radcę
Prawnego Panią Katarzynę Kranik Saleh pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli
mediów.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XLIV Sesji 
wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.
Przewodniczący poinformował, że  w dniu  29 czerwca  2017r. wpłynęło pisma Burmistrza
Miasta Łowicza z prośbą  o  zmianę porządku   obrad XLIV Sesji  polegająca  na przesunięciu
uchwały w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Łowiczu w pkt 7
z poz.10 na poz. 3. 

(odczytał pismo które stanowi załącznik)
Przewodniczący  Rady  Miejskiej Michał  Trzoska zaproponował  głosowanie  o  zmianę
porządku  obrad XLIV Sesji  polegającą  na przesunięciu uchwały w sprawie zmiany siedziby
Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Łowiczu w pkt 7 z poz.10 na poz. 3. 

18 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska  większością głosów zmieniła
porządek obrad XLIV Sesji  polegający  na przesunięciu uchwały w sprawie zmiany siedziby
Obwodowej Komisji Wyborczej nr 6 w Łowiczu w pkt 7 z poz.10 na poz. 3. 
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Ad. 3 
Protokół z XLII i XLIII Nadzwyczajnej   Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz
na sali obrad. 

Sekretarzem XLII   Sesji  był Radny Krystian Cipiński, który nie zgłosił uwag do protokołu.
Pozostali Radni   nie zgłosili uwag do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, 
                     Protokół z XLII  Sesji zostaje  przyjęty bez zmian.

Sekretarzem XLIII Nadzwyczajnej Sesji  był Radny Krzysztof Igielski, który nie zgłosił uwag
do protokołu.
Pozostali Radni   nie zgłosili uwag do protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdza, że skoro uwag nie zgłoszono, 
                     Protokół z XLIII Nadzwyczajnej Sesji zostaje  przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXIV  Sesji Rady Miejskiej zaproponował  
Radnego  Grzegorza Durkę, który wyraził zgodę.

Ad. 4
Rozpatrzenie sprawozdań:

   1/ Sprawozdanie z wykonania budżetu  Gminy Miasto Łowicz za 2016 rok  
        i informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Łowicza – przedstawił                    
        Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik)
    2/ sprawozdanie finansowego Gminy Miasto Łowicz za 2016 rok –  
        przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta .

( stanowi załącznik)

Ad.5  Zapoznanie się z opiniami:

1/Opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania   
    budżetu Miasta   Łowicza za 2016 rok  – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik   
    Miasta.

( stanowi załącznik)

2/ Uchwałę  Komisji Rewizyjnej w sprawie  wniosku o udzielenie absolutorium 
     – przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Janicki.

( stanowi załącznik)

 3/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej –
       – przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Janicki. 

( stanowi załącznik)
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 4/ opinie  poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
      miasta  i sprawozdaniu finansowym za 2016 rok – przedstawili:
                                       
Opinię Komisji  Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska
–Staszewska.
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawiła Przewodniczący Komisji Radny 
Leszek Plichta.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawiła Przewodniczący Komisji 
Radny Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Ad. 6 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poniżej przedstawił  stanowisko 
Klubu Radnych PIS ,cytuję : „STANOWISKO KLUBU RADNYCH PRAWO 

I SPRAWIEDLIWOŚĆ  RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU W SPRAWIE 

UDZIELENIA ABSOLUTORIUM BURMISTRZOWI MIASTA ŁOWICZA 
Z TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU MIASTA ŁOWICZA ZA 2016 ROK

Mimo,  że  teoretycznie  absolutorium  jest  formą  kontroli  odnoszącą  się  tylko  do
wykonywania budżetu miasta i mimo, że teoretycznie ocena burmistrza w innych aspektach
powinna  odbywać  się  poza  procedurą  absolutoryjną,  zwyczajem  stało  się  rozpatrywanie
absolutorium  w  Łowiczu  w szerszym  kontekście,  tym  bardziej,  że  praktycznie  jest  to
najlepszy moment na podsumowanie poprzedniego roku.

Zanim przejdziemy jednak do podsumowań należy rozpocząć od ważnej uwagi. Od
ubiegłego  roku funkcjonuje  program 500+.  Jest  to  program rządowy,  państwowy,  jednak
realizowany  przez  samorządy  i  przynoszący  pieniądze  mieszkańcom  samorządów.
W przypadku  Łowicza  jest  to  ponad  12  mln  zł,  które  zasiliły  budżety  łowickich  rodzin,
a pośrednio także i budżet miasta. Przy wprowadzaniu programu wiele osób miało poważne
obawy - czy to rozsądne, czy nie lepsze byłyby bony zakupowe, czy te pieniądze nie zostaną
wydane na używki, czy to nie rozsadzi budżetu państwa? Te wszystkie pytania dziś wydają
się nieuzasadnione. Widać wzrost konsumpcji, ale i znaczny wzrost oszczędności Polaków.
Dane płynące z gospodarki są bardzo pozytywne -zarówno jeśli chodzi o wzrost PKB, stopę
bezrobocia, jak i deficyt budżetowy.  To co wydawało się niemożliwe stało się faktem i dziś
raczej nikt nie wyobraża sobie wycofania tego programu. Bardzo wyraźnie widać 500+ także
w Łowiczu. Widać to po starych meblach wystawianych do zabrania, widać po spadającym
zadłużeniu w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej. Program 500+ zmienił Polskę, a Łowicz
ze  swoimi  staraniami  wpisuje  się  w starania  prorodzinne  realizowane  przez  obecny rząd.
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Jednocześnie  cały ten wstęp jest  o tyle  ważny,  że kwota,  która zasiliła  budżet  w ramach
programu nieco utrudnia porównanie do lat ubiegłych.

Pierwsze co rzuca się w oczy przy porównywaniu  wykonania budżetu w roku 2015
i 2016 to  skokowo rosnące  dochody  ogółem z  94,5  do  108,5  mln  zł,  co  stanowi  wzrost
o prawie 15%. Pamiętajmy jednak, że ponad 12 mln z tej kwoty to realizacja 500+. Ale i nie
uwzględniając  tej  wartości  mamy  wzrost  -  do  96,25  mln  zł.  Porównując  tę  kwotę
z poprzednimi  latami  obserwujemy  stale  rosnące  dochody,  lecz  jednocześnie  hamuje
dynamika wzrostu - w 14 i 15 mieliśmy wzrost w wysokości ponad 7% rocznie - a w 16 po
odjęciu 500+ - niecałe 2%.

Widać także stały, nieprzerwany wzrost w dochodach z podatku od osób fizycznych
-ostatnio z 23,26 do 25,45 mln zł. Z analizy poprzednich lat  wynikają dobre informacje, bo
o ile obserwowaliśmy dotychczas spadającą dynamikę - od wzrostu 10% rocznie w 11 do 3%
w 15, o tyle w ubiegłym roku zaobserwowaliśmy ponownie duży, ponad 9% wzrost.

Obserwując dochody z podatku od osób prawnych na przestrzeni lat  widać bardzo
duże  wahania.  Ale  nie  da  się  ukryć,  że  analiza  wysokości  podatków  wpływających  od
łowickich firm nie napawa optymizmem - w tym roku dochody z tego tytułu wyniosły niecałe
600 tys. - jest to spadek o 30% w stosunku do roku 15 i aż o 60% do rekordowego pod tym
względem 14,  gdzie  przychód  z CIT  wyniósł  niemal  1,5  mln  zł.  Trzeba  w  tym  miejscu
przyznać,  że niezbyt  dobrze świadczy to o działaniach prowadzonych przez Ratusz w tym
aspekcie.  Widzimy pewne pozytywne  działania,  jak  np.  kampania  "Kupuj  łowickie",  czy
"Karta Młodego Przedsiębiorcy", ale być może brakuje w nich intensywności.

W tym miejscu musimy wspomnieć o nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5. Liczyliśmy,
że będzie to miejsce, gdzie pomoc znajdą lokalni przedsiębiorcy - do wielu z nas zgłaszały się
osoby,  zainteresowane wynajmem powierzchni  biurowych "na start".  Kaliska 5 miała  być
także  miejscem  gdzie  swój  zakątek  znajdą  organizacje  pozarządowe  -  w  opłakanych
warunkach funkcjonują harcerze, łowickie amazonki od lat siedzibę mają w piwnicy jednego
z  bloków  -  takich  przykładów  jest  więcej.  Tymczasem  rozwiązanie  prowizoryczne
funkcjonuje kolejny rok. Był w międzyczasie pomysł dzierżawy stowarzyszeniu "Ja-Ty-My",
ale  przedłużające  się  rozmowy  i  brak  decyzyjności  spowodowały,  że  stowarzyszenie
zdecydowało  się  na  współpracę  z  jednym  z  łowickich  przedsiębiorców.  Stowarzyszenie
działa, pozyskuje środki zewnętrzne, ale nie na majątku miasta, ale na majątku prywatnego
przedsiębiorcy. Po kolejnych niezrealizowanych pomysłach na nieruchomość burmistrz prosił
o  spokój,  który  jest  potrzebny  temu  miejscu.  Od  ok.  roku  temat  jest  poruszany  bardzo
sporadycznie, panuje w nim względny spokój, ale pomysłu jak nie było - tak nie ma.

Przechodząc  do  wydatków  także  obserwujemy  duży  wzrost,  ale  wynikający
w znacznej  mierze  z  500+.  Gdyby  nie  uwzględniać  tego  programu  mielibyśmy  spadek
o 2 mln zł, wynikający przede wszystkim z mniejszych nakładów na inwestycje. Biorąc pod
uwagę przygotowanie i pozyskiwanie środków zewnętrznych jest to uzasadnione.

Wzrosło  zadłużenie  miasta  -  do  ponad  21 mln  zł,  co  stanowi  19,43% dochodów.
Kwotowo zadłużenie jest wyższe niż na koniec 14 i 15, ale niższe niż w 13, 12, 11 i 10.
Procentowo jest to drugi rok z rzędu, który zamykamy zadłużeniem poniżej 20%.

Wzrosły wydatki bieżące - o 21%, ale znów mamy tu efekt 500+. Bez tego programu
wzrost wyniósłby nieco ponad 5%, co jest wartością wyższą w stosunku do poprzednich lat -
4,5% w 15, a 4% w 13 i 14.
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Bardzo  dziękujemy  burmistrzowi  za  realizację  naszych  pomysłów.  Zarówno  tych
dużych -inwestycyjnych jak np. budowy stołówki przy SP l, czy boiska przy SP2, jak i tych
drobniejszych,  niewymagających wielkich nakładów budżetowych - jak np. wprowadzenie
inicjatywy lokalnej, realizację obiadów z seniorem, czy stypendia artystyczne.

Jednocześnie  kolejny  rok  musimy  pytać  o  Skwer  Ofiar  Katastrofy  Smoleńskiej.
Obecnie teren jest już uporządkowany, ale obecnie uważamy, że czas najwyższy by wreszcie
definitywnie zamknąć ten temat.

Ucichł  zupełnie  temat  rewitalizacji  Starego  Rynku  -  miasto  wydało  pieniądze  na
nagrody,  tymczasem  nie  wiadomo  co  dalej  z  najbardziej  reprezentacyjnym  miejscem
Łowicza.

Szkoda, że remontu nie doczekał się plac zabaw na Błoniach - jego stan z roku na rok
jest coraz gorszy i chyba dobrze byłoby pochylić się nad tym problemem.

Warto także podnieść temat niepełnosprawnych w Łowiczu - dość długo czekaliśmy
na  sygnalizatory  dźwiękowe  na  światłach,  teraz  przy  projektowaniu  plaży  przy  Bzurze
zapomniano o podjeździe dla wózków. Niestety trzeba jasno powiedzieć, że Łowicz nie jest
miastem przyjaznym dla niepełnosprawnych - widać to m.in.  w tym budynku, w budynku
kina  i  w  wielu  innych  miejscach.  Czas  zacząć  myśleć  przyszłościowo  i  już  na  etapie
projektowania uwzględniać potrzeby niepełnosprawnych.

Skoro  jesteśmy  przy  niezrealizowanych  inwestycjach  -  trwa  spór  sądowy  ze
Związkiem  Międzygminnym  "Bzura",  jednak  obok  niego  nierozwiązany  pozostaje  temat
śmieci - jak wygląda sytuacja łowickiego wysypiska i jaki jest pomysł na dalsze składowanie
odpadów?

Już od kilku lat trwa przygotowanie miasta do budowy wiaduktu - budujemy drogi
dojazdowe, budujemy jakże potrzebny parking, działania przybierają na intensywności i o ile
jeszcze kilka lat  temu Łowiczanie mówili:  "nie uwierzę dopóki nie zobaczę",  o tyle  teraz
wiadukt  w  centrum  miasta  zdaje  się  kwestią  czasu.  I  choć  przesunął  się  nieco  termin
realizacji,  to dużym sukcesem burmistrza jest wynegocjowana umowa i duża partycypacja
środków PKP.

Dla  mieszkańców  dojeżdżających  do  innych  miast  odczuwalne  będzie  również
pozyskanie środków na tzw. "projekt autobusowy".  To również bardzo duży sukces, mamy
jednak nadzieję, że za pieniędzmi na poprawę infrastruktury przyjdzie również nowoczesne
myślenie - na początek np. dostosowanie choć jednego autobusu do rozkładu jazdy pociągów.

Wreszcie  trzeba  pochwalić  przygotowania  do  przebudowy  oczyszczalni  -  jest  to
inwestycja niewdzięczna, bo mimo że niezbędna, to z kategorii tych, które nie zostaną pewnie
zauważone i docenione przez wszystkich Łowiczan.

Bardzo  się  cieszymy,  że  miasto  korzysta  z  rządowych  programów  takich  jak  np.
Mieszkanie  +.  Dziś  będziemy  podejmować  uchwałę  w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty
podatków stanowiących dochody budżetu Miasta Łowicza innym instrumentem płatniczym -
przypominamy, że również w tej kwestii funkcjonuje państwowy Program upowszechniania
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płatności bezgotówkowych w administracji publicznej. Mamy nadzieję, że uda się również
skorzystać w jakiś sposób z pakietu wsparcia dla średnich miast.

Podsumowując,  wracając  do  absolutorium,  pamiętając  że  przede  wszystkim jest  to
stwierdzenie prawidłowości działania finansowego organu wykonawczego trzeba stwierdzić,
że  został  on  wykonany  bardzo  dobrze  i  pod  tym  względem  należą  się  burmistrzowi
i skarbnikowi słowa pochwały.”

Radny Robert Wójcik – poniżej  zamieszczona ocena wykonania budżetu miasta Łowicza za 
2016 rok cytuję : „Panie Burmistrzu, Wysoka Rado!!

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałą Nr III/110/2017
z  dnia  23  maja  2017r.  pozytywnie  zaopiniował  sprawozdanie  Burmistrza  z  wykonania
budżetu za 2016 rok.

W tejże opinii można przeczytać także, że skład Orzekający rozpatrzył załączoną do
sprawozdania  informację  o  stanie  mienia  komunalnego  oraz  informację  o  stopniu
zaawansowania  realizacji  programów  wieloletnich.  Skład  Orzekający  uznał,  że  po
uwzględnieniu  przesłanych  wyjaśnień,  informacja  o  stanie  mienia  komunalnego  spełnia
wymogi określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 w ustawy o finansach publicznych.

Opinia  RIO  oparta  jest  wyłącznie  na  wynikach  analizy  przedłożonych  przez
Burmistrza  dokumentów  i  dotyczy  jedynie  formalno  –  prawnych  aspektów  wykonania
budżetu i  nie  może być  uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości
przebiegu wykonania budżetu w 2016 roku. Ocena celowości,  gospodarności i  rzetelności
należy do właściwości Rady.

Na posiedzeniach Komisji zwróciłem uwagę, na wyżej wymienioną kwestię związaną
z błędem jaki  wystąpił  w informacji  o stanie  mienia  komunalnego.  Wyraziłem opinię,  że
pojawiające  się  błędy  mogą  być  związane  z  niedoborami  kadrowymi   w  wydziale
finansowym. Skarbnik potwierdził moją tezę i w większości zgodziliśmy się z tym, że trzeba
ten bardzo ważny wydział wzmocnić kadrowo.

Pan Burmistrz powiedział, że był to dobry budżet, dobrze wykonany. Było w nim 48
inwestycji. Czasem nie wszystko uda się zrobić. Faktycznie nie udało się wykonać ul. Polnej,
Niciarnianej,  ścieżki  pieszo-rowerowej  przy  ul.  Arkadyjskiej,  Skweru  Ofiar  Katastrofy
Smoleńskiej, placu zabaw przy ul. Batalionów Chłopskich.

Część inwestycji udało się wykonać taniej, ale były też takie do których musieliśmy
dokładać   np.:  do  ul.  Ogrodowej,  gdzie  początkowo  plan  wynosił  40  tysięcy  złotych,
a wykonano ją za  prawie 75 tysięcy złotych, modernizację budynku przy ul. Starościńskiej
 3 gdzie plan wynosił 120 tysięcy złotych a wykonanie prawie 190 tysięcy złotych choć trzeba
dodać, że udało się tutaj pozyskać dofinansowanie  z WFOŚiGW w Łodzi, na modernizację
stołówki szkolnej przy SPnr 1 na początku planowaliśmy 300 tysięcy złotych a wykonano ją
za prawie 440 tysięcy złotych czy też na budowę boiska wielofunkcyjnego przy SP nr 2 na
początku  planowaliśmy  300  tysięcy  złotych  a  wykonanie  wyniosło  prawie  440  tysięcy
złotych.

Uwagę  należy  zwrócić  na  jakość  wykonywanych  inwestycji  i  ich  projekty.  Jako
przykład podam tutaj ścieżkę zdrowia w Lasku Miejskim. Zaraz po oddaniu ścieżki zdrowia
do użytkowania niektóre urządzenia musiały być natychmiast naprawiane. 
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Szczytem bezmyślności projektantów była ul. Strzelczewska. Pamiętamy przecież, że
studzienki kanalizacyjne, które znajdowały się na środku krawężników, natomiast krawężniki
na ul. Sochaczewskiej mijały się o dobra pół metra i nie licowały się ze sobą poziomem.
Kolejnym przykładem złego projektowania jest  ul. Niciarniana.

Pan Burmistrz  wspomniał  także na komisjach o sprawie którą podnosił  w zeszłym
roku klub PiS,  a  mianowicie  rozbiórce  świeżo wykonanych  chodników na ul.   Basztowej
i Turystycznej.  Nie  da  się  tutaj  nie  uwzględnić  przynajmniej  niedopatrzenia  ze  strony
właściwych  służb  w  Urzędzie.  Co  prawda  chodniki  zostały  przez  służby  energetyczne
odtworzone,  jednak opinia  publiczna  była  tą  sprawą zbulwersowana.  Przypomnieć  należy
także  o  konieczności  przeniesienia  placu  zabaw przy  ul.  Arkadyjskiej,  który  początkowo
został  wykonany na terenie  kolejowym.  Ponoć firma,  która go wykonywała  przeniosła  go
w nowe miejsce za darmo. Osobiście jednak w to nie wierzę. Mnie jeszcze nikt nic za darmo
nie dał.

Pan Burmistrz mówił na komisjach o przedziałach w jakich powinny być wykonane
dochody i wydatki.  Sam Pan powiedział,  że były 34 zmiany budżetu,  więc nie ma się co
dziwić, że nasze dochody i wydatki mieszczą się w tych przedziałach.

Na posiedzeniu Komisji wypomniałem Panu nieudaną reorganizację UM. Chodziło mi
o  zamówienia  publiczne.  W  związku  z  brakiem  odpowiednich  kandydatów  z  wydziału
strategii,  rozwoju  i  obsługi  przedsiębiorców  zniknęły  zamówienia  publiczne.  Pytanie
dlaczego, biorąc pod uwagę zwrot w poprzedniej perspektywie finansowej UE  prawie 
2 milionów złotych. Celem tej reorganizacji miało być usprawnienie zamówień publicznych
i profesjonalizacja  ich  wykonywania.  Niestety  pozostało  tak  jak  było,  ale  czy  to  nie
spowoduje  tego,  że  będziemy  znowu  zwracać  pieniądze  do  Urzędu  Marszałkowskiego
w związku z błędami w zamówieniach publicznych. Nie jestem tutaj wobec Pana Burmistrza
złośliwy, mówię to w trosce o prawidłową realizację kolejnych projektów. W tym miejscu nie
sposób  nie  wspomnieć  o  rozprawie  jaka  odbyła  się  przed  Krajową  Izbą  Odwoławczą
w sprawie specyfikacji przetargu na modernizację oczyszczalni ścieków. Miasto znów musi
zapłacić 47 tysięcy złotych, a stwierdzenie Pana Burmistrza, że mamy na to pieniądze jest
moim   zdaniem  niewłaściwe.  Przecież  w  zespole  obsługi  projektu  (zwanym  potocznie
zespołem  MAO)  jest  tyle  osób,  są  prawnicy,  wszyscy  oprócz  Pana  Burmistrza  biorą
dodatkowe wynagrodzenia  i  nadal  się  zdarzają  błędy.  Z tego,  co  skarbnik  powiedział  na
posiedzeniu komisji przynajmniej część zarzutów KIO była moim zdaniem uzasadniona. Jako
przykład podam tutaj chociażby wymagany wskaźnik rentowności dla firm. 

I mówię to także z troską o finanse miasta, a nie po to by Panu dokuczyć. Sam Pan
powiedział,  że  miasto  podpisało  umowy  na  wiele  milionów  złotych.  Gratulują  Panu
pozyskania 45 milionów złotych dotacji na modernizację oczyszczalni ścieków, 7 milionów
złotych na unowocześnienie szeroko rozumianego transportu miejskiego, czy też uzyskania
oszczędności 6,5 miliona złotych na wiadukcie. O tym trzeba mówić i należy to docenić, bo
to naprawdę wymaga ogromnej pracy i wysiłku.

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado!!!
Na posiedzeniach Komisji Pan Burmistrz stwierdził, że jedną z rzeczy która się nie udała to
zagospodarowanie Kaliskiej 5. Musielski i jego stowarzyszenie poszło do Krajewskiego, gdyż
było  za duże   zainteresowanie  mediów tą  sprawą.  Moim zdaniem dobrze  się  stało,  ż  nie
powstała na bazie Kaliskiej 5 spółka miejska, do której ciągle musieli byśmy dokładać, która
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ciągle wymagałaby dokapitalizowania.  Mówiłem  o raporcie NIK z kontroli spółek miejskich
w woj. łódzkim. Według tego raportu  dochody przynosiły tylko spółki wodno-kanalizacyjne.
Do  pozostałych  organy  założycielskie  musiały  permanentnie  dokładać.  Trudno  też  nie
dostrzec  w  tej  sprawie  polityki.  Przecież  osoba,  która  miała  być  szefem  spółki,  została
kierownikiem  ZAZ  przy  Syntexie.  Osoby  te  reprezentują  także  to  samo  stronnictwo
polityczne. Czy jest to przypadek. Na to pytanie niech każdy sobie odpowie sam. 

Wielu mieszkańców Łowicza, w tym także i ja będzie Panu Burmistrzowi wypominać
nie wykupienie terenu po jednostce wojskowej przy ul. Jana Pawła. Przecież Kaliska miała
być substytutem, czymś na otarcie łez. Nie ma do dzisiaj mądrej koncepcji zagospodarowania
tej  nieruchomości.  Trzeba  dodać,  że  przez  pewien  okres  czasu  musieliśmy  do  Kaliskiej
dokładać, gdyż dochody i wydatki nie bilansowały się. Miastu nie opłacało się kupić terenu
po jednostce za 5 milionów złotych. Z tego co mi wiadomo nowy właściciel dał w przetargu
ponad 7 milionów złotych, zakładając przecież, że i tak na tym dobrze zarobi.

Wśród  spraw  które  czekały  wiele  lat  na  załatwienie  było  odzyskanie  składki
inwestycyjnej  od  Związku Bzura. Jestem pewien, że  Sąd stanie po naszej stronie i kasa
miejska wzbogaci się o dodatkowe kilkaset tysięcy złotych.
Teraz pozwolę sobie na przytoczenie kliku danych statystycznych. Zacznę od podatku CIT –
podatku od osób prawnych, który może świadczyć o kondycji finansowej firm, a tym samym
o rozwoju gospodarczym naszego miasta.
W 2013 roku plan w CIT wynosił 861  tysięcy złotych, wykonanie prawie 920 tysięcy tj.
106,8%.
W 2014 roku plan w dochodach z podatku CIT wynosił 1 253 500,00 zł a wykonanie  ponad
1 447 tysięcy złotych tj. 115,1%.
W 2015 roku plan wynosił 1 300 000 zł, wykonanie lekko ponad 830 tysięcy złotych tj. 64%.
W 2016 roku plan wynosił 550 tysięcy złotych a wykonanie lekko ponad 586 tysięcy złotych
tj.  106,56%.  Przypomnieć  jednak  należy,  że  początkowo  dochody  z  tego  tytułu  były
planowane na ponad 800 tysięcy złotych. Gdyby wziąć pod uwagę tę wartość to wykonanie
wyniosłoby lekko ponad 73,2%.
Niestety dane te świadczą o tym, że miasto przeżywa stagnację, a nawet recesję gospodarczą.
W stosunku do roku 2014   dochody z tego tytułu w roku ubiegłym  osiągnęły tylko 40,5%.
Dochody  z  podatku  PIT  świadczą  o  zamożności  społeczeństwa.  Dlatego  pozwolę  sobie
porównać dane  z ostatnich 4 lat.
W roku 2013 plan wynosił ponad 21 mln 355 tysięcy złotych, a wykonanie ponad  21 mln 371
tysięcy złotych tj. 100,1%.
W roku 2014 plan wynosił  ponad 22 mln 319 tysięcy złotych, a wykonanie ponad  22 mln
566 tysięcy złotych tj. 101,1%.
W roku 2015 plan wynosił  ponad 23 mln 062 tysiące złotych, a wykonanie ponad  23 mln
261 tysięcy złotych tj. 100,9%
W roku 2016 plan wynosił już ponad 25 mln 026 tysięcy złotych, a wykonanie ponad 25 mln
451 tysięcy złotych.
Dochody z podatku PIT co roku wzrastają, co świadczy, że jesteśmy ogólnie jako Łowiczanie
coraz zamożniejsi, nie mniej jednak duża część osób pracuje poza granicami miasta,  w tym
w dużych aglomeracjach miejskich jak Łódź i Warszawa, co rodzi problemy z dojazdami do
pracy, zmęczeniem, a w końcowym efekcie brakiem czasu dla rodziny.
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Teraz pozwolę sobie na przytoczenie danych statystycznych związanych z moim ulubionym
wskaźnikiem, czyli  nadwyżką operacyjną. Ekonomiści mówią – pokaż mi swoją nadwyżkę
operacyjną, a powiem Ci jakie masz możliwości rozwojowe.
W roku 2013 dochody bieżące wyniosły 78 357 846, 84 zł a wydatki bieżące 71 828 436,05
zł. Nadwyżka operacyjna wyniosła więc 6 529 410,79 zł.
W roku 2014 dochody bieżące wyniosły 85 368 920,22 zł a wydatki bieżące 74 668 379,16 zł.
Nadwyżka operacyjna wyniosła 10 700 541,06 zł.
W roku 2015 dochody bieżące wyniosły 88 055 314,23zł a wydatki bieżące 78 054 538,51 zł.
Nadwyżka wyniosła więc 10 000 775,72 zł.
W roku 2016 dochody bieżące wyniosły 104 857 281, 07 zł a wydatki bieżące 94 753 158,80
zł. Nadwyżka operacyjna  wyniosła więc  10 104 122,27 zł. 
Analizując  te  dane  stwierdzam,  że  od  3  lat  miasto  ma  właściwie  te  same  możliwości
rozwojowe,  a więc możliwości wzięcia kredytów, choć w tym miejscu należy pamiętać także
o  indywidualnym  wskaźniku  zadłużenia,  gdzie  różnice  w  latach  2019  –  2021  pomiędzy
wskaźnikiem planowanym a dopuszczalnym wahają się w przedziale od 0,31 do  1,27 punktu,
co wymaga  ciągłej  analizy i  trzymania  w ryzach wykonania  budżetów w poszczególnych
latach,  tym bardziej,  że  szykują  się  zmiany,  aby wyłączyć  z  tego wskaźnika  dochody ze
sprzedaży majątku, które wiele samorządów po prostu zawyżało.
Na wspólnym posiedzeniu komisji  Pan Burmistrz mówił, że przez Panią Michejdę członka
zespołu orzekającego RIO był chwalono za wysokość zadłużenia miasta. Taki stan rzeczy jest
też zasługą Rady Miejskiej. 
W  tym  miejscu  przytoczę  dane  statystyczne  związane  z  wysokością  zadłużenia
w poszczególnych latach oraz informacje, czy miasto dany rok kończyło nadwyżką, czy też
deficytem budżetowym. 
Na koniec 2012 roku zadłużenie miasta wynosiło 22.910.886,00 zł tj. 26,97% wykonanych
dochodów ogółem. Miasto zamknęło rok nadwyżką budżetową w kwocie 1 485 714,70 zł.
Na koniec 2013 roku zadłużenie wynosiło 23.702.942,00 zł tj. 29%. Na koniec roku mieliśmy
nadwyżkę budżetową w kwocie 1.321.646,15 zł.
Na koniec 2014 zadłużenie wynosiło 19.330.760,00 zł tj. 22,1%. Ten rok miasto zamknęło
nadwyżką w kwocie 5.077.641,19 zł.
Na koniec 2015 roku zadłużenie wynosiło 17.586.023,00 zł tj. 18,6% wykonanych dochodów
ogółem. Miasto rok zamknęło deficytem w wysokości 1.935.100,92 zł.
Na  koniec  2016  roku  zadłużenie  wyniosło  21.083.  344,00  zł   tj.  19,44%.  Rok  został
zakończony nadwyżką budżetową w wysokości 2 088 482,94 zł.
Reasumując zadłużenie miasta jest na bezpiecznym poziomie. W latach 2014-2015 zadłużenie
spadało. W ten sposób przygotowano miasto do zaciągnięcia kredytów na inwestycje 
z dofinansowaniem unijnym w latach 2016-2020.
To co najbardziej interesuje radnych to wydatki majątkowe.
W poszczególnych latach wynosiły one:
w roku 2013 – 8 586  279,89 zł, tj. 10,7%;
w roku 2014 – 7 871 071,51 zł, tj. 9,5%;
w roku 2015 – 18 396253, 80 zł, tj. 19,1%
w roku 2016 – 11 612 863,93 zł, tj. 10,92%.
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W związku z podpisaniem umów związanych z modernizacją oczyszczalni ścieków, czy też
wnioskiem transportowym wydatki te w kolejnych latach będą rosły i będą przekraczać grubo
20%.
Teraz pozwolę sobie na przytoczenie przychodów i rozchodów od 2013 roku. 
W roku 2013  przychody pochodziły z wolnych środków z 2012 roku w kwocie 1.716.366,00
zł i kredytu komercyjnego w BGK w kwocie 7.940 000 zł. Rozchody wyniosły 7.147.944,00
zł.
W roku 2014 przychody pochodziły z wolnych środków z 2013r. w kwocie 3 830 068,15 zł
oraz kredytu w PKO S.A. w kwocie 1,7 mln zł. Rozchody wyniosły 6.072.182,00 zł.
W roku  2015  przychody  pochodziły  z  wolnych  środków z  2014r.  w  rekordowej  kwocie
4.535.527,34 zł i kredytu w PA-Co Banku w kwocie 4.655.375,00 zł i pożyczki z WFOŚ i
GW w Łodzi w kwocie 780 887,00 zł. Rozchody wyniosły 7.181.000,00 zł.
W roku 2016 przychody pochodziły z wolnych środków z 2015r. w kwocie 885.689,42 zł,
kredytu w BS w Łowiczu w kwocie 7.530. 000,00 zł i pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi
 w kwocie 466 385, 00 zł. Rozchody wyniosły 5.799.064,00 zł.

W roku 2015 mieliśmy rekordowe wolne środki z 2014 roku. Dzięki temu i kredytowi
udało się zwiększyć poziom inwestycji do kwoty ponad 18 mln zł.

Na koniec pozwolę sobie pokazać wydatki  w oświacie od 2013 roku. Dzięki temu
pokażę ile miasto do oświaty dokłada. Od wielu lat bronię tych wydatków i będą ich bronił
nadal, jednak uczulam władzę zarówno uchwałodawczą jak i wykonawczą do przyglądania
się  po  wielokroć  wydawanej  tutaj  złotówce,  aby  środki  te  były  wydawane  racjonalnie  
i gospodarnie.
W roku 2013 wydatki w oświacie wyniosły 31.952 330,92 zł. Subwencja oświatowa wyniosła
16.223.474,00 zł. Z własnych środków dołożyliśmy więc do tych wydatków 15 mln 729 tys.
złotych.
W roku  2014 wydatki  w oświacie  wyniosły  już  33 384 640,59  zł.  Subwencja  oświatowa
wyniosła  16 519 859,00  zł.  Dołożyliśmy  z  własnych  środków kwotę  16  mln  865 tysięcy
złotych.
W  roku  2015  wydatki  w  oświacie  po  raz  kolejny  wzrosły  i  wyniosły  35 332 512,47  zł.
Subwencja wyniosła  17 802 352,00 zł. Dołożyliśmy już 17 mln 530 tysięcy złotych.
W 2016 roku wydatki na oświatę wyniosły ogółem  37 623 348,69 zł. Subwencja wzrosła do
kwoty 18 524 141,00 zł. Dołożyliśmy więc prawie 19 mln 100 tysięcy złotych.
Reasumując: od 2013 do 2016 roku wydatki na oświatę wzrosły o 5 mln 671 tysięcy złotych
tj. o 17,75%. W tym samym czasie subwencja oświatowa wrosła o 2 300 667,00 zł tj. o 14,
18%.
Subwencja oświatowa wystarcza  na  połowę wydatków w oświacie.  W roku 2014 i  2016
środki własne stanowiły ponad 50% wszystkich wydatków w oświacie.  Biorąc pod uwagę
kolejną  reformę  w oświacie  należy  domniemywać,  że  wydatki  te  będą  nadal  drastycznie
rosnąć i będzie potrzeba dokładania coraz większych kwot  ze środków własnych miasta.
Podsumowanie
Powyżej  pokazałem  wiele  rzeczy  pozytywnych  jak  i  negatywnych  w  sprawozdaniu
z wykonania budżetu za 2016 rok.  Z perspektywy ostatnich  4 – 5 lat  pokazałem jakie  są
szanse i zagrożenia w realizacji budżetów na kolejne lata. Na pewno trzeba będzie zwrócić
uwagę na rozwój gospodarczy miasta. Trzeba zintensyfikować działania związane z nowymi
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inwestycjami w naszym mieście, które będą tworzyć nowe, dodatkowe miejsca pracy. Należy
przynajmniej  spowolnić  proces  wyludniania  się  miasta  i  rozszerzyć  wachlarz  działań
związanych z opieką nad osobami starszymi. Należy dalej pozyskiwać atrakcyjne grunty pod
nowe inwestycje i budownictwo, promować kulturę i folklor łowicki. Niestety z informacji
uzyskanych   od  sprzedawców  gadżetów  łowickich  wynika,  że  miasto  odwiedza  coraz
mniejsza  liczba  turystów.  Mam  do  Burmistrza  żal,  że  w  mieście  nie  ma  osoby
odpowiedzialnej  za  kontrolę  projektów poszczególnych  inwestycji.  Nie  może  być  tak,  że
włazy studzienek kanalizacyjnych wypadają na środku krawężnika. Nie można dopuszczać do
sytuacji, gdzie wykonywany jest chodnik, a za kilka dni rozbierany, bo jakaś inna instytucja
robi  swoją  inwestycję.  To  jest  podstawa  do  niezadowolenia  społecznego.  Nie  może  być
wreszcie tak,  że po pewnym czasie ktoś dopatruje się,  że miejska inwestycja  powstaje na
terenie kolejowym (plac zabaw przy ul. Arkadyjskiej). Wiadomo, że wszystko co się w życiu
dzieje jest wynikiem polityki. Niestety tej polityki w mieście moim zdaniem jest coraz więcej.
Wspomnieć należy nie tylko o Kaliskiej 5, ale także o planie wydatkowania na Skwer Ofiar
Katastrofy Smoleńskiej niebotycznej kwoty, którą chciano wprowadzić po cichu, bez dyskusji
publicznej na ten temat. 
Osobiście  ma  do  Pana  żal,  za  zbyt  małą  liczbę  inwestycji  w  moim  okręgu  wyborczym.
Niestety moje wnioski w tym zakresie są przez koalicję rządzącą miastem odrzucane.
Proszę Pana Burmistrza o wzmocnienie wydziału finansowego i  wydziału zajmującego się
zamówieniami  publicznymi.  Nie  może  być  kolejnych  zwrotów  środków  finansowych
będących wynikiem niewłaściwie przeprowadzonych przetargów.

Na koniec życzę Panu Burmistrzowi, aby  konserwatorzy nawierzchni płaskich, którzy
chcieli posprzątać w Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej nie chcieli posprzątać w Urzędzie
Miejskim.  Wiem,  że  moje  nazwisko działa  na  niektórych  jak  czerwona  płachta  na  byka.
Odnoszę też wrażenie, być może mylę się, że ma Pan wokół siebie zbyt wiele osób, którzy
i Pana chcieliby „wygumkować”.”
Przewodniczący   Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  -  nadmienił,  że  kwestia  różnicy
występująca w Internecie  prawdopodobnie wynika z korekty która jest. 
Klub Radnych PiS nie zapomniał o ul. Turystycznej, ale uznano  na tyle za  mało istotny
problem,  aby  poruszyć  go  przy  okazji  absolutorium.  W  kwestii  zakupu  terenu  po  byłej
Jednostce Wojskowej jest innego zdania  niż Radny R. Wójcik. Za ten teren trzeba byłoby
zapłacić ponad 7 milionów zł i nie byłoby środków w nadwyżce budżetowej na finansowanie
i  pozyskiwanie  środków zewnętrznych.  O   planowanej  wysokiej  kwocie  na  Skwer  Ofiar
Katastrofy Smoleńskiej  Radni  PIS  dowiedzieli  się  z  mediów.  Po dyskusji  z  Burmistrzem
uznano, że przy tak dużych potrzebach mieszkańców to zadanie należy wykonać taniej. 
Radny Mariusz Siewiera - podziękował swoim przedmówcom za przygotowanie obszernych
wystąpień dot. wykonania budżetu za 2016 rok, z wieloma stwierdzeniami się zgadza. 
Pogratulował  Panu  Skarbnikowi  Miasta.   Prace  nad  sprawozdaniem  z   budżetu  Miasta
Łowicza i całokształt prac technicznych nad sprawozdaniami to jego zasługa. Jest to ciężka 
i odpowiedzialna praca. 
Na Komisji Rewizyjnej wstrzymał się od głosu, poprosił o uzupełniające  informacje między
innymi  informację do RIO. Cieszy  go fakt,  że miasto  potrafi   pochylić  się  nad swoimi
błędami. 
Burmistrz  uczciwie poinformował  co się udało a czego nie udało się zrealizować.
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Miasto przygotowuje się do dużych inwestycji więc zasadne było oszczędzanie środków.
Wiadomym jest, że program rządowy 500 Plus „ robi dobrą robotę”, ale jest to program na
kredyt. Pogratulował Radnemu Robertowi Wójcikowi, że w swoim wystąpieniu nie przeniósł
polityki globalnej krajowej, mówił o problemach miasta. 
Zwrócił  uwagę  na  to,  że  głosowanie  za  sprawozdaniem  finansowym  i  głosowanie   nad
absolutorium to dwie różne sprawy.  Jego zdaniem był  to  dobry budżet,  ale  mógł  by być
lepszy należy dążyć  do doskonałości.  Słabą stroną  jego zdaniem jest  gromadzenie od lat
dużych  środków w ZUK. Środki te mogłyby wpłynąć na zmniejszenie kredytów, zwiększenie
płynności finansowej miasta. W roku ubiegłym  zwracałem również na to uwagę. 
Podziękował Burmistrzowi i całej Radzie Miejskiej za wykonanie budżetu za 2016r. jest on
wprawdzie inny niż go planowano poprzez 34 zmian w tym budżecie. 
Był to dobry rok i dobry budżet .”
Radna Zofia Wielemborek – istotnie był to dobry rok i dobry budżet. Istotna kwestia to
pozytywna opinia  organu nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej. Rok ubiegły zakończył
się  nadwyżką  budżetową.  Miasto  nie  ma  zobowiązań  finansowych  ponad  plan  ustalony
w budżecie na 2016r.  
Miasto pozyskało bardzo dużo środków zewnętrznych. Zadania spoczywające na samorządzie
są  realizowane,  jednostki   organizacyjne  miasta  mają  zabezpieczone  środki  na
funkcjonowanie.  Burmistrz  jest  bardzo  zaangażowany  w  pracę,  nie  jest  to  Burmistrz
urzędujący z  za biurka. Godnie reprezentuje miasto na zewnątrz. 
Pogratulowała dobrego budżetu  i podziękowała  za dobrą pracę  Burmistrzowi,  Zastępcy
Burmistrza,  Skarbnikowi  Miasta  ,  Sekretarz  Miasta,  Radcą  Prawnym Urzędu  Miejskiego,
Naczelnikom Wydziałów,  pracownikom i  Dyrektorom  jednostek  organizacyjnych.  Będzie
głosowała  za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta za wykonanie budżetu miasta
Łowicza za 2016 rok.  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  – nawiązał  do  wypowiedzi  Radnego
Mariusza  Siewiery  dot.  programu  rządowego  500  Plus  celem  nie  było  agitowanie  tylko
stwierdzenie, że program ten zasilił miejski budżet w wysokości 12 milionów zł. Nie da się
tego nie uwzględnić. 
Radny  Mariusz  Siewiera-  zwrócił  się  do  Przewodniczącego  Rady  słowami  Wojciecha
Cejrowskiego cyt. „jak Pan przestanie myśleć, a zacznie wiedzieć to może Pan powiedzieć, że
tak jest”. Mówi Pan, że Pan myśli. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska –  zdarza mi się. Myślę, a tak wynika  
z liczb.
Radny Mariusz Siewiera -  przeciągająca  się sprawa nieruchomości na ul. Kaliskiej 5,  brak
koncepcji jej zagospodarowania. Niepokoi sprawa wniosku rewitalizacyjnego wydatkowano
40 tys. zł i nadal nic się nie dzieje. Zgłosił uwagę dot. jakości wykonywanych inwestycji  
w 2016r.
Wiceprzewodniczący  Rady  Marek  Boroski  -  w  sprawie  Kaliskiej  5  ma  inne  zdanie.  
Nie udało się tam powołać spółki, gdyż tam było tzw. „podwójne dno”  chciano powołać
spółkę i zniszczyć jedną osobę. Dzięki Burmistrzowi nie powołano spółki i ta osoba ma się
dobrze. 
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W sprawie parkomatów  dzięki tylko głosom Radnych: Roberta Wójcika, Zofii Kroc i Marka
Boroskiego Burmistrz  nie ma problemów. Bolączką Łowicza jest brak nowych miejsc pracy
i niskie zarobki. 
Nie została rozwiązana sprawa budowy kościoła na osiedlu Górki. Ma nadzieję, że Burmistrz
Miasta jako „wspaniale rozgrywający” załatwi i tą sprawę w tym roku.
Zaapelował  do Burmistrza,  aby  pamiętał  o szarych pracownikach i  przyznawał nagrody  
i podwyżki nie tylko Naczelnikom Wydziałów.
Będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że środki z programu
500  Plus  zasiliły  budżet  miasta  Łowicza.  Te  środki  zostały  przekazane  do  MOPS-u.
Stwierdził, że świadczenie z programu 500 Plus jest sprawnie wypłacane w MOPS-ie, dzięki
Pani Urszuli Markowicz Zastępcy Dyrektora MOPS. W Łowiczu program 500 Plus odegrał
w Łowiczu  bardzo  dużą  rolę.  Te  pieniądze  zostały  w  Łowiczu,  dzięki  nim  mieszkańcy
spłacają  swoje  zadłużenia.  Poinformował,  że  miasto  dołączyło  do  drugiego  ważnego
programu  rządowego  „Mieszkanie  Plus”.  List  intencyjny  w  tej  sprawie  został  podpisany
w grudniu 2016 roku.
Wyraził  zadowolenie,  że  Przewodniczący  Rady  podziela  jego  zdanie,  że  nie  należało
kupować  terenów  po  byłej  jednostce  wojskowej,  a  lepszym  rozwiązaniem  było  kupienie
nieruchomości  przy  ul.  Kaliskiej  5.  Stwierdził,  że  gdyby  Stowarzyszenie  „JA  TY  MY”
działało na ul. Kaliskiej 5, to temat ten byłby poruszany na każdej sesji. A tak Stowarzyszanie
działa spokojnie na ul. Powstańców 1863r. 
Skwer Ofiar Katastrofy Smoleńskiej został uporządkowany i jest zakończony. Środki zostały
prawie  w  całości  wydane.  Postawienie  pomnika  będzie  wymagało  zainwestowania
dodatkowych środków.
Stwierdził,  że  miasto  dostrzega  potrzeby  osób  niepełnosprawnych.  Jedynie  brakuje
dostrzegania  potrzeb  osób  niepełnosprawnych  na  początkowym  etapie  projektowania
inwestycji. Stwierdził, że to słuszna uwaga.
Poinformował, że w Łowiczu nie ma problemu z wywozem śmieci. Związek Międzygminny
„Bzura”  podpisał  umowę na  budowę Regionalnego  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów
Komunalnych w miejscowości Piaski Bankowe,  z firmą STRABAG. Obecnie miasto jest w
sporze sądowym ze Związkiem Międzygminnym „Bzura”. Obecnie miasto może korzystać
z wysypiska  w Jastrzębi  do czerwca 2018 roku i będzie  mogło  z  niego korzystać  jeszcze
dłużej. I w związku z tym cena za wywóz śmieci nie wzrośnie.  
Przyznał  rację  Radnemu  Robertowi  Wójcikowi,  że  te  inwestycje  drożej  wykonane  niż
zaplanowano były niedoszacowane. 
Stwierdził,  że  ścieżka  w  Lasku  Miejskim  została  dobrze  wykonana.  Jest  na  bieżąco
naprawiana i uzupełniana. 
Na  ul.  Sochaczewskiej  i  ul.  Strzelczewskiej  jest  tyle  różnej  infrastruktury  szczególnie
teletechnicznej, że ciężko było umieścić sieć kanalizacyjną w projekcie. Na ul. Bawełnianej
ze względu na istniejącą infrastrukturę należało skorygować położenie kanalizacji. 
Kolejny raz przeprosił, za to, że na ul. Basztowej i ul. Turystycznej najpierw został położony
chodnik,  a  następnie  Zakład  Energetyczny  rozebrał  go,  gdyż  kładł  pod  nim  swoją
infrastrukturę.  

14



Poinformował,  że  plac  zabaw  przy  ul.  Arkadyjskiej  nie  został  postawiony  na  terenie
kolejowym, lecz na terenie miejskim. Został przeniesiony za darmo przez firmę na inny teren
miejski. 
Stwierdził, że wskaźniki nie są specjalnie dopasowywane. 
Poinformował,  że  postanowił  zrezygnować  z  zamówień  publicznych  w  byłym  Wydziale
Strategii,  Rozwoju,  Obsługi  Przedsiębiorców  i  Zamówień  Publicznych.  Wynika  to
z konsolidacji  podatku  Vat  i  zmianami  prawnymi.  Przeprowadzone  zostały  konkursy  na
stanowisko podinspektora do tego wydziału. Zgłosili się bardzo słabi kandydaci lub z dużymi
wymaganiami finansowymi. 
Stwierdził,  że  przegrana  w  Krajowej  Izbie  Odwoławczej  dotyczącej  przetargu  pn.
„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łowiczu – Etap I” nie jest przyjmowana
ze strony miasta jako porażka. Zarzucono miastu między innymi to, że zamiast myślników,
albo podpunktów w specyfikacji zostały zapisane kropki. Poprosił Pana Janusza Michalaka
Dyrektora  Zakładu  Usług  Komunalnych  o  wyjaśnienie  tego  tematu  później.  Dwie  firmy
wystąpiły przeciw miastu, a trzy firmy wystąpiły razem z miastem.  
Poinformował,  że Pan Krajewski kupił teren Jednostki Wojskowej po 154 zł/m2,  a miasto
kupiło po 116 zł/m2 nieruchomość przy ul. Kaliskiej 5. Stwierdził, że teren przy ul. Kaliskiej
5 znajduje się w lepszym miejscu niż teren po dawnej Jednostce Wojskowej. Dzięki kupnie
tego terenu miasto zyskało duży teren i Pływalnia Miejska znajduje się na miejskim gruncie.
Stwierdził, że nieruchomość ta zyska na wartości po wykonaniu ul. Dmowskiego. 
Stwierdził, że wpływy z podatku CIT z 2016 roku świadczyły o tym, że w gospodarce jest
gorzej. Natomiast w 2017 roku przewidywany jest wzrost planowanych wpływów z podatku
CIT. Nie zgadza się z tym,  że w Łowiczu jest  stagnacja gospodarcza czy regres. „Agros-
Nova” rozpoczął  budowę za 200 000 000 zł.  Podziękował Radnym za szybkie  uchwalenie
zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dzięki,  któremu  ta  budowa  mogła  się
rozpocząć.  Okręgowa  Spółdzielnia  Mleczarska  w  Łowiczu  poradziła  sobie  z  kryzysem
w branży.  
Poinformował,  że  przewodnicy  z  PTTK  przekazali  informację,  że  w  Łowiczu  jest  coraz
więcej turystów. Stwierdził, że gadżetów z symboliką łowicką jest teraz dużo. 
Stwierdził,  że w Wydziale Finansowym nie ma okrojonego składu osobowego. Były małe
zawirowania w wydziale, ale w chwili obecnej jest zatrudniona większa liczba pracowników
niż w 2016 roku. Stwierdził, że to nie było spowodowane jego działaniami ani Skarbnika. Nie
jest  ofiarą  Skarbnik,  taką  samą  ofiarą  jest  Burmistrz.  Sprawozdanie  finansowe  Skarbnik
przedstawił bardzo szybko.  Stwierdził,  że sam był  przygotowany do przedstawienia go na
sesji. Zaznaczył, że jest ciekawy czy jakby on przedstawił sprawozdanie finansowe zamiast
Skarbnika czy też Radni głosowaliby za jego przyjęciem go. Radni oddzielają sprawozdanie
finansowe od absolutorium, a to tak samo dotyczy Skarbnika jak i Burmistrza. Sprawozdanie
finansowe podpisuje skarbnik oraz burmistrz. Nie jest tak, że sprawozdanie finansowe jest
sukcesem samego Skarbnika, a absolutorium tylko Burmistrza. To są dwie rzeczy ze sobą
połączone. Stwierdził, że obydwaj za to odpowiadają, a współpraca ze Skarbnikiem układa się
bardzo dobrze. 
Stwierdził,  że  zawsze  będzie  różnica  między  budżetem  uchwalanym  na  początku  roku,
a wykonaniem budżetu za dany rok. 
Podziękował Radnej Zofii Wielemborek za dobre słowa. 
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Stwierdził,  że  rewitalizacja  Starego  Rynku  nie  jest  realizowana.  Wynika  to  ze  zmian
w przepisach  oraz  zmiany  Konserwatora  Zabytków.  Stwierdził,  że  nie  ma  w  budżecie
środków  na  wszystkie  inwestycje.  W  planach  jest  rewitalizacja  Starego  Rynku
współfinansowana przez miasto. 
Stwierdził,  że  w  Wydziale  Inwestycji  i  Remontów  nie  potrzeba  dodatkowych  etatów.
Stwierdził, że jest bardzo często obecny na odbiorach inwestycji. Mieszkańcy kontrolują na
bieżąco inwestycje w swoich okolicach. Te głosy mieszkańców są potrzebne. 
Podziękował  Radnemu  Markowi  Boroskiemu  za  uwagi  dotyczące  parkomatów,  oraz  za
uwagę o miejscach pracy. Stwierdził, że pamięta o zwykłych pracownikach urzędu. 
Podziękował za wszelkie uwagi Radnych. Stwierdził, że te uwagi są cenne, ale z częścią się
po prostu nie zgadza.
Pan  Janusz  Michalak  Dyrektor  Zakładu  Usług  Komunalnych stwierdził,  że
w specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  (SIWZ)  dotyczącej  przetargu
nieograniczonego  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn.  „Przebudowa
i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łowiczu – Etap I” nie zostały popełnione przez miasto
błędy. Odwołania postawione przez dwie firmy biorące udział w procedurze nie zostały przez
Krajowa Izbę Odwoławczą uznane. Żadnego współczynnika określonego w specyfikacji KIO
nie kazała obniżyć ani podwyższyć. Odwołujący się chcieli, aby wskaźnik rentowności był na
poziomie 0. Uważa, że wpisanie takiego współczynnika spowodowało by większe zarzuty
wobec tej inwestycji. Miasto chce, aby wykonawcą tej inwestycji była firma z odpowiednim
kapitałem,  zabezpieczeniem  i  doświadczeniem.  Jednym  ze  współczynników  było
120 000 000 zł  obrotu  firmy  za  ostatnie  trzy  lata.  W  prawie  zamówień  publicznych  jest
napisanie precyzyjnie, że ten wymóg może być maksymalnie w wysokości 200% planowanej
inwestycji. Inwestycja ma wynieść ponad 60 000 000 zł netto więc poniżej 200%. 
Miasto  określiło  warunki  udziału  w  postepowaniu  dotyczące  sytuacji  finansowej
i ekonomicznej  wymagając  aby wykonawcy w okresie  nie  dłuższym niż ostatnie  trzy lata
obrotowe  osiągnęli  precyzyjnie  określone  wskaźniki  finansowe  tj.:  płynność  finansową
będąca stosunkiem bieżących aktywów do bieżących zobowiązań na poziomie wartości nie
mniejszej  niż  1,3; rentowność sprzedaży netto  – stosunek zysku netto  do sprzedaży – na
poziomie wartości nie mniejszej niż 0,03; wskaźnik zadłużenia długoterminowego będącego
stosunkiem  zobowiązań  długoterminowych  do  kapitałowych  własnego  –  na  poziomie
wartości nie większej niż 0,30. Te współczynniki zostały niezmienione. KIO przychyliło się
do  wniosku,  żeby  te współczynniki  mogły  być  zebrane  od  wszystkich  w przypadku  jeśli
będzie  to  konsorcjum  firm.  Stwierdził,  że  grozi  to  niebezpieczeństwem,  lecz  takie  jest
postanowienie  KIO i  się  należy  do  niego  dostosować.  W specyfikacji  postawiony  został
warunek,  że  wartość  wykonanych  robót  budowlanych  przez  firmę  w poprzednich  latach,
powinien  wynosić  w  jednym  przypadku  40 000 000  zł,  a  w  drugim  50 000 000  zł.
Odwołujący zażyczyli sobie, aby zmniejszyć tą kwotę do 20 000 000 zł. KIO stwierdziło, że
powinniśmy je obniżyć z 40 000 000 zł do np. 30 000 000 zł. KIO zwróciło uwagę, że należy
doprecyzować jakie inwestycje ma obejmować w zakresie robót budowlanych wykonanych
za  powyższą  kwotę.  Miasto  doprecyzowało,  że  chce  wykonawców,  którzy  wykonywali
hydrolizę z suszeniem łącznie (jest to jeden ciąg technologiczny) i suszarnię (może być inny
wykonawca na innej oczyszczalni), oprócz tego firma musiała wykonać taką inwestycje na
oczyszczalni  której  przepustowość  jest  min.  10 000  m3 na  dobę.  Obecnie  przepływ  na
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Oczyszczalni Ścieków w Łowiczu jest 20 000 m3 na dobę. Miasto dopuszczało możliwość
wykonania inwestycji zarówno przez jedną firmę jak i konsorcjum firm. 
Radny Robert  Wójcik przypomniał,  że  na wspólnym posiedzeniu  Komisji  Gospodarczej
i Rozwoju  Miasta  oraz  Komisji  Budżetu  i  Finansów  złożył  wniosek  o  kserokopię
postanowienia KIO. 

Ad. 7   Rozpatrzenie uchwał: 
1/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok - przedstawił  Arkadiusz Podsędek 
Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)
Radni pytań ,uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 1 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/288/2017   

2/Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza 
z tytułu wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2016 rok-  przedstawił  Michał Trzoska 
Przewodniczący Rady .

(stanowi załącznik)
Radni pytań ,uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         16 „za”, 0„przeciw”, 3 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/289/2017   
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska- złożył Burmistrzowi gratulacje, 
wręczając kwiaty. 

3/  Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby  Obwodowej Komisji  Wyborczej  nr 6
w Łowiczu- przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta. 

( stanowi załącznik)
Radni pytań ,uwag nie zgłosili.
Opinię Komisji  Społecznej - przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska –
Staszewska.

( stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
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                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę  Nr XLIV/290/2017

4/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 
Łowicz na lata 2017- 2024- przedstawił  Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)
Radni pytań ,uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę  Nr XLIV/291/2017

5/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok wraz 
z autopoprawką - przedstawił  Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)
Radny Robert Wójcik – zapytał, czy osoba prowadząca restaurację na ul. Kaliskiej 5 ma 
podpisaną umowę , i do kiedy jest ona zawarta. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska- poprosił o przygotowanie Radnemu 
odpowiedzi na piśmie. 
Radny Mariusz Siewiera-  zapytał o pismo  skierowane do Rady Miejskiej w sprawie 
wymiany okien. Zapytał kto wnioskował o wymianę klimatyzacji na Kaliskiej 5.  Czy tam 
klimatyzacji nie było. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował ,że do wiadomości Rady 
Miejskiej  wpłynęło  pismo które zamierza przedstawić w sprawach różnych. Można się 
z pismem zapoznać w Biurze Rady. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- poinformował, że klimatyzacja  na Kaliskiej była,  ale 
od dawna nie funkcjonuje. Wniosek o klimatyzację złożyła Dyrektor ZGM po rozmowie
 z dzierżawcą. 
Radna Zofia Wielemborek -  stwierdziła, że  klimatyzacja pozostanie  na stanie restauracji. 
Zapytała o  realizację podatku CIT.

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta- plan wynosił 500 000 zł  po przegłosowanej  
zmianie wynosił będzie 820 000 zł , wykonanie za I półrocze 2017r. przewiduje w wysokości 
ok. 500 000 zł.
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Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/292/2017   

6/Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody 
budżetu Miasta Łowicza innym instrumentem płatniczym - przedstawił  Arkadiusz 
Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska- podziękował Burmistrzowi za 
przygotowanie tego projektu uchwały. Klub Radnych PIS w miesiącu marcu br. składał 
zapytanie w tej sprawie.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/293/2017   

7/  Projekt  uchwały w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  Komendzie
Powiatowej Policji w Łowiczu – przedstawiła  Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału
Spraw Obywatelskich.

( stanowi załącznik)
Radni uwag , pytań nie zgłosili.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
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Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         18 „za”, 0„przeciw”, 1 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/294/2017   

8/Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  celowych z budżetu
Miasta Łowicza na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu ograniczanie niskiej
emisji,  związanych z  podnoszeniem efektywności  energetycznej  oraz  wykorzystaniem
układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta
Łowicza  w  ramach  zadania  „  Misja-  Emisja.  Ograniczenie  ilości  zanieczyszczeń
trafiających do atmosfery z przydomowych kotłowni zlokalizowanych na terenie miasta
Łowicza”  oraz  trybu  postepowania  w  sprawie  udzielania  dotacji  i  sposobu  jej
rozliczania – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)
Radna Zofia Kroc -  zapytała czy wnioski, które złożono są aktualne. 
Pan  Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik  Miasta  -   poinformował,  że   tylko  te  osoby  które
złożyły wniosek  mogą ubiegać się o dofinansowanie .Nawet jeśli ktoś z tych osób zrezygnuje
żadna osoba w to miejsce  nie może skorzystać z dofinansowania. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/295/2017   

9/Projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Łowicz zadania zarządzania publiczną
drogą  powiatową –  przedstawił  Pan  Grzegorz  Pełka  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji
 i Remontów.

( stanowi załącznik)
Radni pytań , uwag  nie zgłosili. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
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Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/296/2017   

10/Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/257/2017 Rady Miejskiej 
w  Łowiczu  z  dnia  30  marca  2017  r.   w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy
Miasto Łowicz w 2017 r.-  przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw
Komunalnych.

( stanowi załącznik)
Radny Robert Wójcik – zapytał czy miasto przewiduje dopłaty do sterylizacji w jaki sposób
będzie problem rozwiązany. W Aleksandrowie Łódzkim dopłacają  do sterylizacji. 
Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK- poinformował ,że miasto dopłaca do sterylizacji na
wnioski  indywidualne  i  grupowe.  Miasto  nie  realizuje   specjalnego  programu.  
W Aleksandrowie Łódzkim roczna dopłata  do sterylizacji  wynosi  ok.  450 000 zł  ,  jest  to
zadanie kosztowne.
Radna Zofia Kroc – zapytała, czy osoby prywatne  mogą się zwracać z wnioskiem o dopłatę
do  sterylizacji. 
Pan  Paweł  Gawroński  Naczelnik  WSK-  osoby  prywatne  mogą   zwracać  się  o  takie
dofinansowanie za pośrednictwem stowarzyszeń i organizacji z którymi współpracuje miasto. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  zaproponował przegłosowanie projektu
uchwały:
                                         19 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.
                                                   U c h w a ł ę  Nr XLIV/297/2017   

Ad.8 
Prezentacji   diagnozy  inwestycyjno-gospodarczej  dla  miasta  Łowicza  w  ramach
projektu „Łowicz - centrum przetwórstwa rolno-spożywczego” –  dokona Pani Izabela

21



Witaszek Dyrektor Departamentu Doradztwa dla Biznesu i Sektora Publicznego z Łódzkiej
Agencji Rozwoju Regionalnego oraz Pan  Michał Brzeziński i Pan Karol Gloc. 

( stanowi załącznik)
Wiceprzewodniczący  Rady  Marek  Boroski-   stwierdził,  że   poprzez  ten  projekt
wykonywana jest wspaniała robota czego efektem były  Targi w Nadarzynie, 
w których brał udział. Po tych targach został zaproszony do Emiratów Arabskich. 
Ad. 9 
Przyjęcie planów pracy komisji Rady Miejskiej w Łowiczu na II półrocze 2017 r.

Plan pracy Komisji  Społecznej na II półrocze 2017 roku    - przedstawiła Przewodnicząca 
Komisji Rada Karina Sędkowska –Staszewska.
Radni uwag, innych propozycji nie zgłosili. 
Plan pracy Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej na II półrocze 2017 roku – przedstawił 
Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.
Radni uwag, innych propozycji nie zgłosili. 
Plan pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta na II półrocze 2017 roku - 
przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.
Radni uwag, innych propozycji nie zgłosili. 
Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2017 roku – przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.
Radny Józef Szczepanik –zwrócił się z prośbą wspólnie z Radny K. Janickim o zmianę 
terminu Komisji Budżetu i Finansów z   dnia 27 na 24 lipca br. Poprosił również o zmianę 
terminu Sesji z dnia 27 na 24 lipca br. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie zmianę terminu Komisji 
Budżetu i Finansów  na 24 lipca 2017r o godz. 11-tej. 

18 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Radni jednogłośnie dokonali zmiany terminu posiedzenia komisji w m-cu lipcu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie przedstawionych planów
pracy Komisji na II półrocze 2017r.       

                 
18 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjęła  jednogłośnie plany
pracy Komisji Rady miejskiej w Łowiczu na II półrocze 2017r.    
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie zmianę terminu  Sesji Rady
Miejskiej w Łowiczu  na  dzień 24 lipca 2017r o godz. 12-tej. 

18 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Radni jednogłośnie dokonali zmiany terminu Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu  w m-cu
lipcu br.
Radny Józef Szczepanik – podziękował  za zmianę terminu Sesji i komisji w imieniu 
własnym i Radnego K. Janickiego. 
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Ad.10
Informację  Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami– przedstawił Pan
Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik)

Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  Łowicza  poinformował,  że  pomysłodawcą
pasów księżackich na ulicach  Łowicza jest Bartosz Bończak. Podejmując decyzję kierowano
się  Rozporządzeniem  Ministra  Infrastruktury  oraz  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
 z dnia 31 lipca 2002 i 2003 roku  o znakach  drogowych , rozdział  4 w którym nie ma
informacji co ma być między białymi pasami. W związku z tym stwierdzono, że co jest nie
zabronione  jest  dozwolone.  Poinformował,  że  w  związku  z  kolorowymi  pasami  wpłynął
donos  na  policję.  Uważa,  że  wpływ  na  to  miały  względy  polityczne.  Poinformował,  że
otrzymał od policji informacje z dnia 21 czerwca 2017 roku o treści cytuję  „ Informuję, że
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu podczas wykonywania czynności
służbowych  w  dniu  10  czerwca  2017  roku  ujawnili  nieprawidłowości  w  oznakowaniu
przejścia  dla  pieszych  w  rejonie  skrzyżowania  ulic  Wojska  Polskiego,  Bonifraterska.”
Poinformował, że po rozmowach z Komendantem Policji postanowił powalczyć o kolorowe
pasy na przejściach dla pieszych. Sprawa stała się bardzo głośna w Polsce i w związku z tym
w dniu  20  czerwca  2017  roku do  Łowicza  przyjechała  telewizja  TVN 24,  która  nagrała
reportaż  o  kolorowych  pasach  na  przejściach  dla  pieszych.  Stwierdził,  że  spotkał  się   
z  pozytywnymi  opiniami  mieszkańców na  temat  kolorowych  pasów.  Uważa,  że  pasy nie
stwarzają  niebezpieczeństwa.  Poinformował  Radnych,  że   złożono  pismo  do  Wojewody  
o treści cytuję „Szanowny Panie Wojewodo w trzech miejscach w Łowiczu namalowaliśmy
kolorowe łowickie pasy między poziomymi znakami drogowymi barwy białej. Chcemy w ten
sposób  podkreślić  naszą  tożsamość  kulturową,  dumę  z  naszych  wielobarwnych  strojów
łowickich  .  Z  wielka  radością  kilkaset  osób  przywdziewa  stroje  księżackie  na  procesje
Bożego Ciała, która została wpisana na listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego polski.
W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji  z 31
lipca  2002 w sprawie  znaków i  sygnałów drogowych  w rozdziale  4 § 2 jest  zapis  znaki
drogowe poziome są barwy białej lub żółtej z zastrzeżeniem ust. 4. Nie jest określone jakie
maja  być  kolory  między pasami  białymi,  dlatego  uważamy,  że  nie  naruszamy przepisów
wyżej  wymienionego rozporządzenia.  Pragniemy podkreślić,  że  zaproponowana przez  nas
nowa forma wizualizacji przejść dla pieszych spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem
mieszkańców  naszego  miasta”.   Poinformował,  że   jest   już  informacja   z  Urzędu
Wojewódzkiego,  że prawdopodobnie sprawa ta  zostanie  skierowana do rozpatrzenia przez
Komendę Wojewódzką Policji. 
Zaproponował,  żeby  nie  zmieniać  nic  w  sterylizacja  kotów i  psów,  prosił  o  zachowanie
równowagi  pomiędzy  wrażliwością  na  ułomności  i   pomoc  ludziom  i  zwierzętom
Poinformował, że 23 czerwca 2017 roku odbyło się 50 lecie miasta Redy na które nie mógł
pojechać ze względu na uczestnictwo w innych  uroczystościach,  jako reprezentant miasta
pojechał Kierownik Biura do spraw Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji Pozarządowych
Pan Michał Zalewski.
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Zaprosił  wszystkich  na  koncerty,  które  odbędą  się  w  miesiącu   lipcu.  
Poinformował, o wygranej sprawie w Sądzie Administracyjnym w Łodzi dotyczącej studium
uwarunkowań przestrzennych.  
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza Miasta Łowicza poinformował, że głównym
założeniem  stworzenia  kolorowych  pasów  na  ulicach  miasta  było  poprawienie
bezpieczeństwa, ponieważ pasy stały się  bardziej widoczne. Poinformował, że do Burmistrza
wpłynął e-mail od projektanta dróg, który stwierdził, że takie pasy są dozwolone. Uznał, że
skoro  dopuszczalne  są  biało  czerwone  pasy  w innych  miastach  to  i   kolorowe pasy  też
powinny być dozwolone. Poinformował, że słyszał pozytywne opinie od mieszkańców miasta
na temat  kolorowych pasów. Zwrócił  uwagę, że nie  pobada mu się forma przekazywania
negatywnych opinii do mediów. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  stwierdził, że szkoda, że pomysł, który
tak jednoczy mieszkańców, potrafi ktoś skrytykować tylko po to, żeby zrobić na złość i przez
takie zachowanie reszta mieszkańców miasta musi cierpieć. Obawia się, że zgoda na montaż
sekundników  na  skrzyżowaniach  będą  mogły  uzyskać  tylko  miasta  na  prawach  powiatu.
Poprosił  Burmistrza  miasta  Łowicza,  aby  wcześniej  informował  Radnych  Miejskich
 o  zaproszeniach.
Radna Karina  Sędkowska–Staszewska   poinformowała,  że  bardzo pozytywnie  wszyscy
odbierają  donos  na  kolorowe pasy,  ponieważ  jest  to  promocja  dla  miasta.  Podziękowała
Burmistrzowi  Miasta  Łowicza  za  to,  że  będzie  zrobiony  podjazd  do  plaży  dla  osób
niepełnosprawnych. Zapytała kiedy podjazd będzie  wykonany.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza odpowiedział, że tymczasowy podjazd
do plaży będzie gotowy za kilka dni. Podjazd, który trzeba zaprojektować będzie wykonany 
w przyszłym roku.
Radna Karina Sędkowska–Staszewska   poprosiła,  aby na przyszłość uwzględniać osoby
niepełnosprawne na etapie projektowania inwestycji. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski pochwalił Pana Michała Zalewskiego
Kierownika  Biura  do  Spraw Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Organizacji  Pozarządowych  za
dobrą organizację występów na Nowym Rynku w dniu Bożego Ciała. 
Radna  Zofia  Kroc  poprosiła  o  namalowanie  kolorowych  pasów  na  ul.  Klickiego.
Stwierdziła, że kierowcy często przekraczają na tej ulicy dozwoloną prędkość. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że jeżeli kolorowe pasy będą
dozwolone to każdy mieszkaniec będzie chciał, aby w jego okręgu powstały takie pasy. 

Ad. 11 
Interpelacje, zapytania, sprawy rożne.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że do Urzędu Miejskiego
w Łowiczu  wpłynęło  pismo z  prośbą  o  wymianę  okien  w lokalach  użytkowych  przy  ul.
Kaliskiej 5, oraz pismo od osoby fizycznej z prośbą o informację jakie są plany związane  
z terenem niezabudowanym w okolicach ul. Kaliskiej. 
Wpłynęło również pismo do Rady Miejskiej w Łowiczu od Zarządu Osiedla „Górki”, które
wniosło o wystosowanie w sposób oficjalny do Kurii Diecezjalnej w  Łowiczu propozycji
przeznaczenia działki miejskiej położonej przy ul. Młyńskiej na cele sakralne w zamian za
odstąpienie przez Kurię od roszczeń do działki położonej przy ul. Miodowej. 
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Stwierdził,  że na spotkaniu kościół jasno określił,  że nie jest zainteresowany inną działką.
Poinformował, że tym tematem Rada zajmie się po wakacjach. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Boroski  złożył  interpelację  w  sprawie
utwardzenia parkingu na osiedlu Korabka między blokami 43b i  43m. Zwrócił uwagę na to,
że następne bloki,  które powstały nieopodal  mają  parking,  a  o  mieszkańcach tych  dwóch
bloków  zapomniano.  Samochody  podczas  deszczu  stoją  w  błocie  i  dostęp  do  nich  jest
utrudniony. Zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców tych dwóch bloków o utwardzenie
tego terenu kostka brukową. Powierzchnia tego parkingu wynosi ok. 300m2, a więc jest to
niewielki obszar.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że z Panią Joanną Miką
Dyrektor ZGM ustalił, że w przyszłym roku teren zostanie utwardzony. 
Radna Karina Sędkowska–Staszewska podziękowała za wprowadzenie zmiany w budżecie
miasta Łowicza i za wprowadzenie do budżetu kwoty 220 tys. na wymianę nawierzchni ul.
Wąskiej. Zapytała kiedy ZEC planuje rozpocząć prace na ul. Wąskiej. 
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów odpowiedział, że prace
na ul. Wąskiej rozpoczną się w przyszłym tygodniu.
Radna Karina Sędkowska–Staszewska podziękowała za przeniesienie postoju taksówek na
Nowym Rynku w inne miejsce. Przypomniała, o składanej interpelacji przez Klub Radnych
PiS w której  prosili  o  uwzględnienie  w budżecie  miasta  kwoty na rozbiórkę budynku po
Szkole Nr 5 na tyłach  Szkoły Podstawowej Nr 4.  Zapytała,  czy są jakieś plany odnośnie
rozbiórki budynku. Uważa, że budynek zagraża bezpieczeństwu uczniów, a teren na którym
znajduje się budynek można wykorzystać na inne cele. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  Łowicza  odpowiedział,  że  na  ten  roku  nie
uwzględnił w budżecie rozbiórki tego budynku, ponieważ przedszkola i szkoły zgłosiły dużo
inwestycji na wakacje i musimy się w pierwszej kolejności tym zająć. Stwierdził, że budynek
znajduje się z boku szkoły i nie zagraża bezpieczeństwu, ponieważ dzieci tam nie chodzą. 
Radna  Karina  Sędkowska–Staszewska  zgłosiła  wniosek,  aby  rozbiórka  budynku
znajdującego  się  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  4   została   uwzględniona  w  budżecie  na
przyszły rok. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował ,że remonty w szkołach 
i  przedszkolach  muszą  zostać  wykonane  w  wakacje  a  rozbiórka  budynku  może  jeszcze
poczekać. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa złożył podziękowania Burmistrzowi
Miasta  Łowicza  Krzysztofowi  Janowi  Kalińskiemu,  Zastępcy  Burmistrza  Bogusławowi
Bończakowi  i  Panu  Januszowi  Michalakowi  Dyrektorowi  ZUK  w  imieniu mieszkańców
osiedla Blich i Zamkowej za ułożenie kostki wokół kamienia upamiętniającego pobyt Papieża
Jana Pawła II w Łowiczu.
Radna  Zofia  Kroc  zapytała,  czy  wiadomo  kiedy  rozpoczną  się  jakieś  prace  przy  ul.
Zduńskiej 16 i 18. Zapytała co nowi właściciele planują zrobić na terenie byłego marketu
„Magda” przy ul. Zduńskiej. Zapytała czy jest możliwość, aby w tym roku  znaleźć siedzibę
dla klubu Amazonki. Poinformowała, że w odpowiedzi na złożoną interpelację odnoszącą się
do zgłoszenia kandydatki Europejskiej Unii Kobiet do składu zespołu interdyscyplinarnego
 w imieniu zarządu Europejskiej Unii Kobiet zgłosiła Panią Zofię Rżewską.
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Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  Łowicza  odpowiedział,  że  nie  posiada
informacji na jakiem etapie znajduję się przygotowywanie dokumentacji odnośnie budowy
budynków przez właściciela nieruchomości  przy ul. Zduńskiej 16 i 18. Poinformował,  że
teren  na  którym znajdował  się  market  „Magda” kupiła  firma  z  Łodzi  i  ma  tam powstać
pawilon  handlowy.  Poinformował,  że  tablica  upamiętniająca  mieszkańców  ul.  Zduńskiej,
która znajdowała się na tym pawilonie została przez tą firmę  zdemontowana i znajduje się 
w  ratuszu.  Mieszkańcy  ul.  Zduńskiej,  którzy  ją  ufundowali  mogą  się  po  nią  zgłosić  
i zadecydować co z nią zrobić. Znalezieniem siedziby dla Klubu Amazonek zajęła się już Pani
Joanna Mika Dyrektor ZGM. 
Radny  Dariusz  Dzik  złożył  podziękowania  Burmistrzowi  Miasta  Łowicza  i  Zastępcy
Burmistrza miasta za wszystkie prace przeprowadzone na osiedlu Starzyńskiego. Zapytał, czy
jest  możliwość  utworzenia  luminescencyjnej  ścieżki  rowerowej  przy  ul.  Dmowskiego.
Utworzenie takiej ścieżki wiąże się z dużymi kosztami w związku z tym zapytał,  czy jest
możliwość pozyskania dotacji na utworzenie takiej ścieżki. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  Łowicza  podziękował  za  dobry  pomysł
Radnemu  Dariuszowi  Dzikowi.  Odpowiedział,  że  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  
i  Remontów  Pan  Grzegorz  Pełka   dokona  rozeznania  w  tej  sprawie.  Stwierdził,  że  taką
ścieżkę luminescencyjną  można zrobić w innym miejscu,  ponieważ przy ul.  Dmowskiego
zaprojektowana jest już ścieżka z asfaltu. 
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów odpowiedział, że przy ul.
Dmowskiego  jest  zaprojektowane  oświetlenie  uliczne  i  nie  ma  potrzeby  robienia  takiej
ścieżki,  ponieważ  taka  nawierzchnia  luminescencyjna  ładnie  wygląda  tylko  w  miejscach
gdzie tego oświetlenia nie ma. 
Radny  Dariusz  Dzik  stwierdził,  że nie  można  od  razu  twierdzić,  że  taka  ścieżka
luminescencyjna będzie źle wyglądała przy oświetleniu. 
Radna Zofia Wielemborek  poprosiła  o wymianę dwóch słupków  przy ul.  Nowej przed
zakładzie  fryzjerskim.  Zapytała,  czy jest  możliwe,  aby przy osiedlu Starzyńskiego wzdłuż
terenów  zielonych  na  których  rosną  platany  również  ustawić  parę  słupków,  ponieważ
kierowcy  wjeżdżają  na  teren  zielony  i  go  niszczą.  Apelowała  do  mieszkańców  osiedla
Starzyńskiego,  aby  nie  przyklejali  reklam  na  drzwiach,  ławkach,  znakach  drogowych
ponieważ ciężko jest później usunąć pozostający po nich klej. Prosiła, żeby zamieszczać je na
tablicach ogłoszeń, lub wrzucać  do skrzynek. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza Miasta Łowicza  poinformował, że władze
miasta nie  pozwalają  na  umieszczenie  reklam  na  słupach,  drzewach.  Apelował,  żeby
reagować na takie zachowania i dzwonić na policje, ponieważ jest to wykroczenie przeciwko
uchwale o zachowaniu czystości w mieście.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza  poinformował,  że jak tylko zobaczy
reklamę w niedozwolonym miejscu od razu dzwoni pod wskazany w reklamie numer i mówi
jak jest kara za powieszenie reklamy na słupach należących do miasta i za godzinę wszystkie
reklamy znikają. 
Radny Krystian Cipiński  zapytał, czy w związku z upałami będę ustawione kurtyny wodne
na Nowym Rynku i czy jest możliwość, aby zamiast mocnego strumienia była tylko delikatna
mgiełka chłodząca ludzi. 
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Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza cieszy się, że kurtyny wodne podobają
się mieszkańcom miasta. Pan Janusz Michalaka Dyrektor ZUK zorientuje się jakie są koszty
zmiany strumienia wody w kurtynach wodnych.
Radna  Karina  Sędkowska–Staszewska   poparła  propozycję  Radnego  Krystiana
Cipińskiego. 
Pan Bogusław Bończak  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Łowicza  podziękował  Zakładowi
Usług Komunalnych za montaż zdroju wodnego na Nowym Rynku.

Ad.12 
Następna Sesja planowana jest na dzień 24 lipca 2017 r godz.12-ta .
z tematem  :

1. Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych.
Informację o planowanych posiedzeniach komisji w miesiącu czerwcu 2017 r. przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej.

Ad. 13
 Na tym obrady XLIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu zakończono. 

Protokółowały: Sekretarz Sesji Przewodniczący Rady 

Jadwiga Kardjalik ……………………. ……………………….
……………………. Grzegorz Durka Michał Trzoska 
Katarzyna Kapuścińska
…………………….
Katarzyna Marczak
…………………….
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